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                                               P R O T O K Ó Ł  Nr   II / 2014 
 

z  Sesji Rady Gminy Zblewo odbytej dnia 8 grudnia  2014r. 
 
 
Lista obecności Radnych w załączeniu do niniejszego protokołu. Ponadto udział w Sesji 
wzięli : Wójt Gminy Artur Herold, Sekretarz Gminy Sylwia Peka, Skarbnik Gminy Hanna 
Puttkammer, kierownicy referatów oraz jednostek organizacyjnych gminy oraz zaproszeni 
goście. Lista obecności zaproszonych gości w załączeniu do niniejszego protokołu.  
Sesja odbyła się w Gminnym Ośrodku Kultury w Zblewie. Rozpoczęła się o  godz.14.00 
Obrady prowadził Przewodniczący Rady Gminy p.Leszek Burczyk  
Porządek obrad: 

1. Otwarcie sesji: 
a) stwierdzenie prawomocności obrad, 
b) zatwierdzenie porządku obrad, 
c) przyjęcie protokołu z sesji odbytej dnia 1 grudnia 2014r.  

2. Złożenie ślubowania przez Wójta Gminy. 
3. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia ilości i nazw komisji stałych Rady Gminy 

Zblewo. 
4. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia składów osobowych  stałych komisji Rady 

Gminy Zblewo. 
5. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia wynagrodzenia Wójta Gminy. 
6. Zakończenie obrad Sesji. 

 
Ad. 1 
Przewodniczący Rady Gminy p.L. Burczyk otworzył II Sesję Rady Gminy Zblewo.  Powitał 
serdecznie Radnych Rady Gminy, Wójta elekta p. Artura Herold, sołtysów, kierowników 
jednostek organizacyjnych, Pana mecenasa, Panią Sekretarz, Panią Skarbnik, mieszkańców 
gminy, prasę i media, dyrektorów szkół i Panią kierownik ZEAPOW, kierownika Zakładu 
Komunalnego, Radnego Rady Powiatu p.H.Świadka, któremu złożył gratulacje w związku z 
wyborem na Radnego Rady Powiatu Starogardzkiego. 
Przewodniczący Rady Gminy stwierdził, że na stan Rady 15 udział w sesji bierze 14 Radnych 
i sesja jest władna do podejmowania uchwał i jest prawomocna.  
W dalszej części Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że sesja ta jest zwołana przez 
Komisarza Wyborczego, który wydał stosowne  postanowienie, w trybie nadzwyczajnym. 
Następnie Przewodniczący Rady Gminy odczytał porządek posiedzenia 
Do przedstawionego porządku obrad uwag nie zgłoszono i przyjęto go jednogłośnie.  
 
Ad. 2  
Złożenie ślubowania przez Wójta Gminy. 
Wszyscy zebrani  powstali, Pan Wójt elekt p. Artur Herold złożył ślubowanie o treści:  
„ Obejmuj ąc urząd wójta gminy Zblewo, uroczyście ślubuj ę, że dochowam wierności 
prawu, a powierzony mi urząd sprawować będę tylko dla dobra publicznego i 
pomyślności mieszkańców gminy Zblewo. Tak mi dopomóż Bóg”. 
Przewodniczący Rady Gminy w imieniu Rady Gminy i własnym złożył Wójtowi Gminy 
p.Arturowi Heroldowi gratulacje. 
Gratulacje w załączeniu do niniejszego protokołu. 
Następnie gratulacje Panu Wójtowi oraz Przewodniczącemu Rady Gminy złożyli kierownicy 
referatów i jednostek organizacyjnych gminy.  
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Przemówienie Wójta Gminy Zblewo  p.Artura Herold po ślubowaniu i złożonych 
gratulacjach.  
„Jestem bardzo szczęśliwy, że to już koniec. Kosztowało mnie to sporo emocji i rozterek. 
Myślę, że obecny  tutaj mój ojciec może to zaświadczyć. Jestem także szczęśliwy i z wielką 
satysfakcją i dumą przyjąłem fakt, że moją osobę, moją kandydaturę poparło tak  wiele osób, 
tak wiele wyborców. Z tego miejsca pragnę z całego serca podziękować Wam moi drodzy . 
W sposób  szczególny chcę podziękować rodziców, bez ich wsparcia tak naprawdę by się nic 
nie udało. Dziękuję siostrze, której nie widzę tutaj, ale jest duchowo ze mną. Dziękuję mojej 
małżonce, która czuwała  nad tym, zęby za mocno się nie denerwował. Dziękuję wszystkim 
kandydatom z mojego komitetu wyborczego, których wyszukałem i byli naprawdę moją siłą 
przewodnią, którzy z siłą i werwą walczyli i się udało. Kandydaci są także zadowoleni, w tej 
chwili są już radnymi. Dziękuję Wam bardzo z całego serca. To już jest pewna historia. 
Startowałem, bo chciałem, startowałem bo wierzyłem w Was, mieszkańców, w ludzi, 
wierzyłem w każdego. Wierzyłem, że się uda i wierzyłem, że razem możemy więcej zdziałać  
dla naszej gminy, dla naszej przyszłości, że może być lepiej, nie gorzej a lepiej. Dzięki Wam 
podjąłem tą decyzję. Utworzyłem komitet wyborczy, wyszukałem radnych w całej gminie. 
Wprowadziłem hasło, piękne hasło: „ Ważne, żeby być, być człowiekiem” dla mieszkańców. 
To była dewiza i siła przewodnia wszystkich moich Radnych, także jest to moja osobista  
dewiza życiowa, którą będę także promował i tą dewizą  będę się kierował.  Ten program 
wyborczy, który wprowadzę będzie się opierał na współpracy. Bardzo pięknie zadeklarował 
Pan Przewodniczący o tej współpracy. Ja tylko dopowiem, że liczę na współpracę z 
mieszkańcami i na Was stawiam, na wszystkich, bez wyjątku, niezależnie od zawodu, płci, 
dla wszystkich będę otwarty. Urząd Gminy, który będę prowadził, będę go prowadził zgodnie 
z prawdą, będę starał  się podchodzić uczciwie, rzetelnie do wszystkich ludzi dla dobra 
publicznego. Nie będzie animozji, nie będę tego  tolerował, nie będę tolerował  układów, 
manipulacji, tzw. polityki, która źle się kojarzy.  To nie miejsce w Urzędzie Gminy na to.  
Natomiast będzie miejsce na współpracę, miejsce na służbę na rzecz mieszkańców. Taką 
dewiza będę się kierował. Oczywiście sprawa trudna, droga trudna, ale się cieszę z jednej 
sprawy, że w tym pięknym dziele, które wspólnie rozpoczęliśmy jest wsparcie mieszkańców 
gminy, was wszystkich obecnych tutaj na sali i z tego wsparcia oczywiście będę korzystał. 
Będę korzystał z pomocy i wsparcia Państwa Radnych, Pana Przewodniczącego, 
mieszkańców tej gminy. Liczę na Was bardzo. Będę czerpał mądrość od tych 
doświadczonych i dojrzałych, a tacy są tutaj na sali. Będę czerpał pomysły także od tych 
nowoczesnych, młodych energicznych, a takich też tutaj widzę wśród mieszkańców. Będę po 
prostu blisko Was, będę chciał być jak najbliżej mieszkańców tej gminy, wspólnie razem dla 
tej gminy pracować. Będę chciał, żeby nasza gmina w sposób zrównoważony się rozwijała w 
każdym sołectwie, żebym mieszkańcy czuli się, że są istotni,  ważni, że są częścią tej gminy, 
jej gospodarzami, czego Państwu i sobie z całego serca życzę”.  
Przewodniczący  Rady Gminy podziękował Panu Wójtowi za  przemówienie składając 
jednocześnie deklarację, że wspólnie razem muszą pracować dla dobra mieszkańców gminy 
Zblewo.  
 
Ad. 3 
Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia ilości i nazw komisji stałych Rady Gminy Zblewo. 
Przewodniczący Rady Gminy zaproponował, aby Komisja Rewizyjna składała się z 3 osób, 
Komisja Rozwoju  Gospodarczego i Finansów z 5 osób, Komisja Oświaty, Zdrowia, Kultury, 
Sportu, Turystyki, Spraw Socjalnych i Bezrobocia z  4 osób oraz Komisja Rolnictwa, 
Leśnictwa, Ochrony Środowiska, Bezpieczeństwa Publicznego i Ochrony Przeciwpożarowej 
również z 4 osób.  
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Następnie Przewodniczący Rady Gminy zapytał, czy są inne propozycje dodając, że ustawa o 
samorządzie gminnym precyzuje, że Radni mają prawo pracować w organach, do których 
zostali wybrani i myśli, że wszyscy Radni będą chcieli pracować we wszystkich komisjach. 
Radni nie zgłosili innych propozycji. 
Przewodniczący Rady Gminy odczytał projekt uchwały. 
Za jej podjęciem głosowali wszyscy Radni. 
Uchwała Nr II/4/2014 w sprawie ustalenia ilości i nazw komisji stałych Rady Gminy Zblewo 
w załączeniu do niniejszego protokołu.  
 
Ad.4 
Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia składów osobowych  stałych komisji Rady Gminy 
Zblewo. 
 
Przystąpiono do zgłaszania kandydatów do Komisji Rewizyjnej. 
Radny p.J.Czubek zgłosił kandydaturę Radnego p.K.Niemczyk, który wyraził zgodę na 
kandydowanie. 
Radna p.S.Cherek zgłosiła kandydaturę  Radnej p.W.Mindykowskiej, która nie wyraziła 
zgody na kandydowanie. 
Radny p.K.Surówka zgłosił kandydaturę Radnego p. M.Jankowskiego, który wyraził zgodę na 
kandydowanie.   
Radny p.K.Niemczyk zgłosił kandydaturę Radnego p. M.Miksza, który wyraził zgodę na 
kandydowanie.   
Radni jednogłośnie przyjęli wyżej wymieniony  skład osobowy Komisji Rewizyjnej. 
 
Przystąpiono do zgłaszania kandydatów do  Komisji Rozwoju Gospodarczego i Finansów.  
Radna p.S. Cherek zgłosiła kandydaturę Radnego p.R.Skrzypczak, który wyraził zgodę na 
kandydowanie.   
Radny p.M.Drawski zgłosił kandydaturę Radnego p. K. Surówka, który wyraził zgodę na 
kandydowanie.   
Radny p.S.Fojut zgłosił kandydaturę Radnego p. K.Niemczyk, który wyraził zgodę na 
kandydowanie.   
Radny p.M.Miksza zgłosił kandydaturę Radnego p. M.Drawskiego który wyraził zgodę na 
kandydowanie.   
Radny p.K.Surówka zgłosił kandydaturę Radnego p. M.Reszki. Jego zgodę na branie udziału 
w pracach tej komisji odczytał Przewodniczący Rady Gminy. Zgoda w załączeniu do 
niniejszego protokołu.   
Radni jednogłośnie przyjęli wyżej wymieniony  skład osobowy Komisji Rozwoju 
Gospodarczego i Finansów.  
 
Przystąpiono do zgłaszania kandydatów do Komisji Oświaty, Zdrowia, Kultury, Sportu, 
Turystyki, Spraw Socjalnych i Bezrobocia. 
Radny p.J.Czubek  zgłosił kandydaturę Radnej p.W. Mindykowskiej, która wyraziła zgodę na 
kandydowanie.   
Radny p.S.Fojut  zgłosił kandydaturę Radnego p. J.Czubek, który wyraził zgodę na 
kandydowanie.   
Radna p. S.Cherek  zgłosiła kandydaturę Radnego p. M.Kubik, który wyraził zgodę na 
kandydowanie.   
Radny p.M.Jankowski  zgłosił kandydaturę Radnej p.S.Cherek, która wyraziła zgodę na 
kandydowanie.   
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Radni jednogłośnie przyjęli wyżej wymieniony  skład osobowy Komisji Oświaty, Zdrowia, 
Kultury, Sportu, Turystyki, Spraw Socjalnych i Bezrobocia. 
 
Przystąpiono do zgłaszania kandydatów do Komisji Rolnictwa. Leśnictwa, Ochrony 
Środowiska, Bezpieczeństwa Publicznego i Ochrony Przeciwpożarowej. 
Radna p.S. Cherek zgłosiła kandydaturę Radnego p.M.Reszki. Przewodniczący Rady Gminy 
wyjaśnił, że Radny M.Reszka wyraził  zgodę  na branie udziału w pracach tylko Komisji 
Rozwoju Gospodarczego i Finansów. 
Radny p.K.Surówka   zgłosił kandydaturę Radnego p.S. Fojut, który wyraził zgodę na 
kandydowanie.   
Radny p.M.Jankowski   zgłosił kandydaturę Radnego p.J.Schűtzmann, który wyraził zgodę na 
kandydowanie.  
Radny p.M.Drawski  zgłosił kandydaturę Radnego p.M.Jankowskiego,  który wyraził zgodę 
na kandydowanie.  
Radni jednogłośnie przyjęli wyżej wymieniony  skład osobowy Komisji Rolnictwa. 
Leśnictwa, Ochrony Środowiska, Bezpieczeństwa Publicznego i Ochrony Przeciwpożarowej. 
 
W tym miejscu Przewodniczący Rady Gminy ogłosił przerwę w obradach. Przerwa trwała od 
godz. 13.30 do godz. 13.40.  
W trakcie przerwy Komisje się ukonstytuowały. 
 
Przewodniczący Rady Gminy odczytał projekt uchwały w sprawie powołania Komisji 
Rewizyjnej Rady Gminy Zblewo. 
Za jej podjęciem głosowali wszyscy Radni. 
Uchwała Nr II/5/2014 w sprawie  powołania Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Zblewo w 
załączeniu do niniejszego protokołu. 
 
Przewodniczący Rady Gminy odczytał projekt uchwały w sprawie ustalenia składów 
osobowych stałych komisji Rady Gminy Zblewo. 
Za jej podjęciem głosowali wszyscy Radni. 
Uchwała Nr II/6/2014 w sprawie ustalenia składów osobowych stałych komisji Rady Gminy 
Zblewo w załączeniu do niniejszego protokołu. 
 
Przewodniczący Rady Gminy odczytał  pismo skierowane do Rady Gminy   oraz pismo 
Wicemarszałka p.Krzysztofa Trawickiego skierowane do Przewodniczącego Rady Gminy i 
Rady Gminy. Pisma w załączeniu do niniejszego protokołu.  
 
Ad.5 
Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia wynagrodzenia Wójta Gminy. 
Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że wynagrodzenie Wójta może wynosić: 
- wynagrodzenie zasadnicze  –       4.200 -  5.900 zł 
- dodatek funkcyjny -  maksymalnie 1.900 zł   
- dodatek specjalny – od 20%   do 40% łącznie wynagrodzenia zasadniczego i dodatku 
funkcyjnego, 
- dodatek za staż  pracy. 
Następnie Przewodniczący Rady Gminy poprosił o podanie propozycji. 
Radny p.K. Surówka zaproponował, że skoro są  tzw.  „widełki” odnośnie wynagrodzenia 
zasadniczego, aby wynosiło ono 5.500zł, dodatek funkcyjny w wysokości 1.900zł, dodatek 
specjalny w wysokości 30% i dodatek za staż pracy w takiej wysokości, w jakiej Wójt 
posiada. Na dzień dzisiejszy jest to 15%.  
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Pani Skarbnik poinformowała, że razem jest to wynagrodzenie w wysokości 10.445zł brutto.  
Innych propozycji nie zgłoszono. 
Przewodniczący  Rady Gminy odczytał projekt uchwały. 
Za jej podjęciem głosowało 13 Radnych i 1 Radny wstrzymał się od głosu. 
Uchwała Nr II/7/2014 w sprawie ustalenia wynagrodzenia Wójta Gminy w załączeniu do 
niniejszego protokołu. 
Radny p.S. Fojut uzasadniając swoje wstrzymanie się od podjęcia w/w  uchwały stwierdził, że 
Wójt w kampanii wyborczej powiedział, że pierwszą decyzję jaką podejmie  będzie obniżenie 
wynagrodzenia, a on nie wie od jakiej kwoty.   
Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że pensja poprzedniego Wójta wynosiła 
12.100zł brutto. 
Pani Skarbnik dodała, że na taką  pensję składało się wynagrodzenie zasadnicze w wysokości 
5.900zł,  dodatek funkcyjny w wysokości 1.900zł, dodatek specjalny w wysokości 40% 
łącznego wynagrodzenia zasadniczego i dodatku funkcyjnego oraz 20% dodatku stażowego. 
 
Ad.6 
Zakończenie obrad Sesji. 
Wobec wyczerpania porządku obrad, o  godz.15.00, Przewodniczący Rady Gminy zamknął 
 II Sesję Rady Gminy Zblewo. 
 
Protokółowała 
A.Zalewska       Przewodniczący Rady Gminy 
 
         Leszek Burczyk 


